

21

Białystok, dnia 8.07.2013 r.

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

PS-II.0032.9.2013.AL

Pan

Albert Litwinowicz

Wójt Gminy Białowieża

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz.U.Nr 185, poz. 1092) przez wojewodę organów samorządu terytorialnego w sprawach dotyczących wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej, kontrolę w Urzędzie Gminy Białowieża, ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża, w dniu 19 czerwca 2013 r. przeprowadził zespół kontrolujący w składzie:

- Elżbieta Ufnal – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, leg. sł. nr 63/09, na podstawie upoważnienia nr 1 z dnia 04.06.2013 r. znak: PS-II.0032.9.2013.AL, wydanego z upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Andrzeja Kozłowskiego Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, przewodniczący zespołu;
- Anatol Lewczuk - starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, leg. sł. nr 46/09, na podstawie upoważnienia nr 2 z dnia 04.06.2013 r. znak: PS-II.0032.9.2013.AL, wydanego z upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Andrzeja Kozłowskiego Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego;

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono za okres od 1 stycznia 2012r. do dnia kontroli. Zakresem kontroli objęto dokumentację znajdującą się w Urzędzie Gminy Białowieża i realizację prac w terenie, a mianowicie:

w Urzędzie Gminy:

1. Prawidłowość prowadzenia i kompletność dokumentacji ewidencyjnej grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie gminy;
2. Kompletność i zgodność z przepisami dokumentacji rozliczeniowej dotyczącej wykorzystania otrzymanej dotacji na przeprowadzenie prac remontowych na wyznaczonym obiekcie cmentarnictwa wojennego.

w terenie badano:

1. Lokalizację i rodzaj obiektu;
2. Zakres i zgodność wykonanych prac z zawartym porozumieniem i dokumentacją rozliczeniową oraz jakość wykonanych prac;

Wykonywanie zadań w kontrolowanym okresie oceniam pozytywnie.

1. W zakresie kontroli w Urzędzie Gminy Białowieża ustalono, że sprawy dotyczące cmentarnictwa wojennego realizowane są na stanowisku inspektora UG Białowieża. W urzędzie prowadzona jestteczka: MN.7091 z 2010 r. - „Ewidencja grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Białowieża”. W teczce znajdują się karty ewidencyjne 3 obiektów cmentarnictwa wojennego położonych na terenie Gminy Białowieża, ankiety, zdjęcia i informacje dotyczące poszczególnych obiektów.

W okresie objętym kontrolą remontowana była Mogiła zbiorowa ofiar terroru niemieckiego z 1942 r. przy ul. Browskiej w Białowieży. Remontowany obiekt ujęty jest w teczce: MN.7091 z 2010 r. - „Ewidencja grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Białowieża” pod pozycją 1.

Prace remontowe na obiekcie zostały przeprowadzone w 2012 roku. W ramach prac remontowych wykonano remont bramy wejściowej i ogrodzenia betonowego, odnowiono krzyż drewniany i ułożono przy nim płyty, przeprowadzono renowację i oczyszczenie elementów metalowych i betonowych. Ustawiono znak informacyjny o obiekcie.

Prace remontowe zrealizowane zostały na podstawie Porozumienia nr 14/127/2012 zawartego w dniu 3 kwietnia 2012 r. pomiędzy Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie a Wojewodą Podlaskim – dotyczącego wykonania prac remontowych na Mogile zbiorowej ofiar terroru niemieckiego z 1942 r. przy ul. Browskiej w Białowieży.

Dokumentacja realizacji ww. porozumienia dotyczącego wykonania prac remontowych na Mogile zbiorowej ofiar terroru niemieckiego z 1942 r. przy ul. Browskiej w Białowieży znajduje się w teczce merytorycznej MN.414 z 2012 r. – „Opieka nad pomnikami i miejscami pamięci” pod pozycją 3.

Zgromadzona w teczce: MN.414 z 2012 r. – „Opieka nad pomnikami i miejscami pamięci” dokumentacja jest kompletna i została rozliczona z Wojewodą Podlaskim. Gmina wykorzystwała dotację zgodnie z obowiązującymi przepisami i zgodnie z przeznaczeniem. Prace zostały zrealizowane w pełnym zakresie.

2. W zakresie kontroli w terenie stwierdzono, że położenie remontowanego obiektu - Mogiły zbiorowej ofiar terroru niemieckiego z 1942 r. przy ul. Browskiej w Białowieży jest zgodne z zapisami w karcie ewidencyjnej obiektu.

Stan faktyczny obiektu po remoncie odpowiada przedstawionej dokumentacji rozliczeniowej i jest zgodny z zawartymi porozumieniami i uzgodnieniami. Jakość wykonanych prac nie budzi zastrzeżeń.

Ponadto zespół kontrolujący dokonał oględzin:

- Mogiły zbiorowej ofiar terroru niemieckiego z lat 1941-1944 r. przy ul. Granicznej w Białowieży. Mogiła zbiorowa położona jest na terenie PKP. Dojście do mogiły przez łąkę, dalej chodnikiem z płyt betonowych. Nagrobek granitowy szary z czarną tablicą memoratywną. Wokół mogiły ułożone płytki betonowe. Ustawiono znak informujący o obiekcie. Stan obiektu dobry.
- Kwatery wojennej na Cmentarzu parafialnym prawosławnym przy ul. Puszczańskiej w Białowieży, w której znajduje się 13 mogił zbiorowych ofiar terroru niemieckiego z II wojny światowej. Nagrobki mogił wykonane są z lastriko z płasko ułożoną płytą. Na części mogił znajdują się tablice z nazwiskami i krzyżami. W kwaterze ustawiony jest betonowy pomnik z tablicą z napisem upamiętniającym. Teren kwatery wyłożony jest kostką polbrukową. Stan obiektu średni, wymaga przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Andrzej Kozłowski

Dyrektor

Wydziału Polityki Społecznej